
（小売物価統計調査　平成22～26年データ訂正資料）

総務省より、「動向編」の平成22～26年データの一部訂正が発表されました。
内容は以下のとおりです。
なお、この不具合について、平成24～26年版の差替え版発送は今のところ予定しておりません。

※差替えデータご利用を希望されるお客様は、お手数ですが下記までお問い合わせください。

【お問い合わせ先】
　　㈱アイ・エヌ情報センター　CD-ROM担当
　　　E-mail：support@indb.co.jp

※詳細については、総務省ホームページをご覧ください。
（URL）http://www.stat.go.jp/data/seigo/kouri/seigo.htm
　　平成28年4月28日付

【訂正対象の表・項目・データ】
　統計表：3表　／　CD-View：2-2表
　　・対象地域 ： 39412　高知県　四万十町
　　・対象項目、データは別表参照
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（別表）訂正対象項目およびデータ

コード 名称 訂正前 訂正後 訂正前 訂正後

1001 うるち米_コシヒカリ 2,232 - 2,000 -

1002 うるち米_コシヒカリを除く 2,067 - 1,950 -

1003 うるち米_複数原料米 1,913 - 2,100 -

1011 もち米 623 - 550 -

1021 食パン 450 - 450 -

1022 あんパン 73 - 73 -

1023 カレーパン 93 - 93 -

1041 干しうどん 55 - 58 -

1051 即席めん 158 - 158 -

1071 小麦粉 240 - 240 -

1102 あじ 127 - 92 -

1103 いわし 117 - 77 -

1105 かれい 146 - 133 -

1107 さば 119 - 86 -

1108 さんま 78 - 71 -

1112 いか 126 - 87 -

1113 たこ 148 - 148 -

1141 塩さけ 278 - 278 -

1145 丸干しいわし 114 - 114 -

1146 煮干し 148 - 148 -

1151 さつま揚げ 38 - 38 -

1152 ちくわ 63 - 63 -

1201 牛肉_国産品 714 - 714 -

1211 豚肉_ロース 210 - 210 -

1212 豚肉_もも肉 145 - 145 -

1221 鶏肉 102 - 85 -

1252 ハム_ロースハム 211 - 211 -

1261 ソーセージ 185 - 185 -

1301 牛乳_配達１本月ぎめ_瓶入り 95 - 95 -

1303 牛乳_店頭売り_紙容器入り 198 - 198 -

1311 粉ミルク 2,700 - 2,700 -

1321 バター 365 - 365 -

1341 鶏卵 230 - 230 -

1401 キャベツ 234 - 211 -

1402 ほうれんそう 1,021 - 937 -

1403 はくさい 175 - 174 -

1405 ねぎ 828 - 658 -

1406 レタス 334 - 262 -

1411 さつまいも 412 - 523 -

1412 じゃがいも 346 - 334 -

1413 さといも 648 - 709 -

1414 だいこん 233 - 187 -

1415 にんじん 318 - 345 -

1416 ごぼう 611 - 696 -

1417 たまねぎ 249 - 242 -

1433 かぼちゃ 329 - 343 -

1434 きゅうり 551 - 602 -

1435 なす 624 - 673 -

1436 トマト 827 - 776 -

1453 干ししいたけ 1,196 - 1,196 -

1461 のり 378 - 378 -

1462 わかめ 105 - 105 -

1471 豆腐 32 - 32 -

1472 油揚げ 172 - 172 -

1481 こんにゃく 32 - 32 -

1482 梅干し 258 - 258 -

1483 たくあん漬 124 - 124 -

1484 福神漬 82 - 82 -

1485 こんぶつくだ煮 118 - 118 -

調査品目分類 平成22年 平成23年
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コード 名称 訂正前 訂正後 訂正前 訂正後

1501 りんご_つがる 706 - 633 -

1502 りんご_ふじ 630 - 630 -

1511 みかん 509 - 634 -

1521 なし 710 - 694 -

1531 ぶどう_デラウェア 1,471 - 1,471 -

1532 ぶどう_巨峰 1,304 - 1,187 -

1541 かき（果物） 771 - 572 -

1551 もも 963 - 747 -

1561 すいか 555 - 527 -

1571 いちご 147 - 146 -

1581 バナナ 294 - 294 -

1591 みかん缶詰 124 - 124 -

1601 食用油 488 - 488 -

1602 マーガリン 298 - 298 -

1621 しょう油 313 - 313 -

1631 みそ 398 - 398 -

1632 砂糖 218 - 218 -

1633 酢 152 - 152 -

1641 ソース 313 - 313 -

1721 ビスケット 145 - 145 -

1741 せんべい 196 - 196 -

1742 かわらせんべい 72 - 72 -

1761 チョコレート 105 - 105 -

1781 チューインガム 118 - 118 -

1821 コロッケ 67 - 67 -

1902 緑茶_せん茶 410 - 410 -

1911 紅茶_ティーバッグ 282 - 282 -

1931 果実飲料_果汁入り飲料 248 - 248 -

1951 コーラ 115 - 115 -

1971 乳酸菌飲料 72 - 72 -

2003 清酒_普通酒 1,029 - 1,029 -

2011 焼ちゅう 1,524 - 1,524 -

2012 チューハイ 148 - 145 -

2021 ビール 1,247 - 1,236 -

2026 発泡酒 948 - 931 -

2027 ビール風アルコール飲料 840 - 827 -

2033 ウイスキー_アルコール分４０度以上４１度未満 1,400 - 1,400 -

2101 うどん 550 - 550 -

2102 中華そば 550 - 550 -

2131 親子どんぶり 600 - 600 -

2133 カレーライス 600 - 600 -

3001 家賃（民営借家）_民営家賃 2,112 - 2,106 -

3151 畳表取替費 5,500 - 5,500 -

3172 大工手間代 15,000 - 15,000 -

3176 水道工事費 2,300 - 2,300 -

3614 プロパンガス_基本料金及び従量料金（１０ｍ3） 8,000 - 8,000 -

3615 プロパンガス_一般家庭用、基本料金 1,700 - 1,700 -

3616 プロパンガス_一般家庭用、従量料金 6,300 - 6,300 -

3701 灯油 1,511 - 1,612 -

4301 飯茶わん 180 - 180 -

4302 皿 260 - 260 -

4322 ガラスコップ 210 - 210 -

4331 なべ 2,400 - 2,400 -

4341 やかん 2,415 - 2,415 -

4361 タオル 260 - 260 -

4412 ティシュペーパー 388 - 338 -

4413 トイレットペーパー 404 - 335 -

4431 台所用洗剤 305 - 305 -

4441 洗濯用洗剤 398 - 348 -

4451 殺虫剤 580 - 580 -

調査品目分類 平成22年 平成23年
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コード 名称 訂正前 訂正後 訂正前 訂正後

5202 ワイシャツ_長袖 4,200 - 4,200 -

5301 男子シャツ_半袖 1,260 - 1,260 -

5311 男子ブリーフ 900 - 900 -

5372 子供シャツ 735 - 735 -

5521 男子靴下_綿・化学繊維混用 600 - 600 -

5541 婦人ソックス 350 - 350 -

5711 洗濯代_ワイシャツ 230 - 230 -

5712 洗濯代_背広服上下 800 - 800 -

6001 感冒薬_総合かぜ薬 1,680 - 1,680 -

6002 感冒薬_解熱鎮痛剤 1,160 - 1,160 -

6012 胃腸薬_複合胃腸薬 2,180 - 2,180 -

6051 皮膚病薬 1,165 - 1,165 -

6061 はり薬 1,200 - 1,200 -

6101 生理用ナプキン 371 - 358 -

7301 自動車ガソリン_レギュラーガソリン 142 - 153 -

9121 ノートブック 150 - 150 -

9162 フィルム 1,080 - 1,080 -

9195 乾電池 473 - 473 -

9382 写真プリント代 35 - 35 -

9511 理髪料 3,000 - 3,000 -

9521 パーマネント代 5,500 - 5,500 -

9611 歯ブラシ 128 - 128 -

9621 化粧石けん 258 - 258 -

9631 整髪料 648 - 648 -

9641 ヘアートニック 2,100 - 2,100 -

9661 化粧水_セルフ化粧品 1,470 - 1,470 -

9761 ハンカチーフ 350 - 350 -

調査品目分類 平成22年 平成23年
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コード 名称 訂正前 訂正後 訂正前 訂正後 訂正前 訂正後

1001 うるち米_コシヒカリ 2,000 - 2,000 - 2,000 -

1002 うるち米_コシヒカリを除く 1,950 - 1,950 - 1,950 -

1011 もち米 550 - 550 - 550 -

1021 食パン 450 - 450 - 459 -

1022 あんパン 73 - 73 - 74 -

1023 カレーパン 93 - 93 - 95 -

1041 干しうどん 58 - 58 - 598 -

1051 即席めん 158 - 158 - 162 -

1071 小麦粉 240 - 240 - 245 -

1102 あじ 55 - 58 - 47 -

1103 いわし 42 - 38 - 36 -

1105 かれい 127 - 89 - 82 -

1107 さば 65 - 45 - 53 -

1108 さんま 52 - 51 - 56 -

1112 いか 52 - 49 - 57 -

1113 たこ 148 - 125 - 128 -

1141 塩さけ 278 - 198 - 127 -

1146 煮干し 148 - 148 - 151 -

1151 さつま揚げ 38 - 38 - 39 -

1152 ちくわ 63 - 63 - 64 -

1201 牛肉_国産品 714 - 714 - 729 -

1211 豚肉_ロース 210 - 210 - 215 -

1212 豚肉_もも肉 145 - 145 - 148 -

1221 鶏肉 85 - 85 - 87 -

1252 ハム_ロースハム 211 - 211 - 216 -

1261 ソーセージ 185 - 185 - 182 -

1301 牛乳_配達１本月ぎめ_瓶入り 95 - 95 - 97 -

1303 牛乳_店頭売り_紙容器入り 198 - 208 - 243 -

1311 粉ミルク 2,700 - 2,630 - 2,630 -

1321 バター 365 - 365 - 373 -

1341 鶏卵 227 - 222 - 245 -

1401 キャベツ 192 - 219 - 225 -

1402 ほうれんそう 949 - 1,270 - 1,020 -

1403 はくさい 165 - 202 - 164 -

1405 ねぎ 758 - 731 - 765 -

1406 レタス 305 - 327 - 301 -

1411 さつまいも 420 - 425 - 474 -

1412 じゃがいも 291 - 355 - 320 -

1413 さといも 620 - 690 - 675 -

1414 だいこん 207 - 211 - 189 -

1415 にんじん 318 - 362 - 371 -

1416 ごぼう 674 - 630 - 674 -

1417 たまねぎ 249 - 224 - 260 -

1433 かぼちゃ 299 - 332 - 385 -

1434 きゅうり 593 - 605 - 659 -

1435 なす 685 - 673 - 700 -

1436 トマト 821 - 784 - 709 -

1453 干ししいたけ 1,196 - 1,195 - 1,221 -

1461 のり 378 - 378 - 386 -

1462 わかめ 128 - 128 - 130 -

1471 豆腐 32 - 32 - 328 -

1472 油揚げ 172 - 170 - 1,738 -

1481 こんにゃく 32 - 31 - 318 -

1482 梅干し 258 - 191 - 1,887 -

1483 たくあん漬 124 - 124 - 1,269 -

1485 こんぶつくだ煮 118 - 118 - 1,208 -

調査品目分類 平成24年 平成25年 平成26年
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コード 名称 訂正前 訂正後 訂正前 訂正後 訂正前 訂正後

1501 りんご_つがる 729 - 661 - 652 -

1502 りんご_ふじ 644 - 682 - 614 -

1511 みかん 554 - 543 - 618 -

1521 なし 583 - 738 - 669 -

1531 ぶどう_デラウェア 1,443 - 1,120 - 1,554 -

1532 ぶどう_巨峰 1,092 - 1,352 - 1,581 -

1541 かき（果物） 378 - 635 - 498 -

1551 もも 817 - 986 - 907 -

1561 すいか 513 - 501 - 511 -

1571 いちご 176 - 165 - 1,359 -

1581 バナナ 294 - 294 - 277 -

1591 みかん缶詰 124 - 124 - 127 -

1601 食用油 488 - 478 - 468 -

1602 マーガリン 298 - 288 - 1,023 -

1621 しょう油 313 - 313 - 320 -

1631 みそ 398 - 398 - 406 -

1632 砂糖 218 - 218 - 223 -

1633 酢 152 - 152 - 155 -

1641 ソース 313 - 313 - 320 -

1721 ビスケット 145 - 145 - 148 -

1741 せんべい 196 - 196 - 192 -

1761 チョコレート 88 - 88 - 108 -

1781 チューインガム 118 - 118 - 120 -

1821 コロッケ 67 - 67 - 69 -

1902 緑茶_せん茶 410 - 410 - 421 -

1911 紅茶_ティーバッグ 282 - 50 - 115 -

1931 果実飲料_果汁入り飲料 248 - 248 - 253 -

1951 コーラ 115 - 115 - 117 -

1971 乳酸菌飲料 83 - 85 - 864 -

2003 清酒_普通酒 1,029 - 1,029 - 1,051 -

2011 焼ちゅう 1,524 - 1,524 - 1,557 -

2012 チューハイ 128 - 128 - 131 -

2021 ビール 1,180 - 1,180 - 1,206 -

2026 発泡酒 845 - 845 - 863 -

2027 ビール風アルコール飲料 760 - 727 - 695 -

2033 ウイスキー_アルコール分４０度以上４１度未満 1,400 - 1,400 - 1,430 -

2101 うどん 550 - 550 - 550 -

2102 中華そば 550 - 550 - 550 -

2131 親子どんぶり 600 - 600 - 600 -

2133 カレーライス 600 - 600 - 600 -

3001 家賃（民営借家）_民営家賃 2,106 - 2,106 - 2,479 -

3151 畳表取替費 5,500 - 5,500 - 5,500 -

3172 大工手間代 15,000 - 15,000 - 15,000 -

3176 水道工事費 2,300 - 2,300 - 2,350 -

3614 プロパンガス_基本料金及び従量料金（１０ｍ3） 8,000 - 8,000 - 8,427 -

3615 プロパンガス_一般家庭用、基本料金 1,700 - 1,700 - 1,733 -

3616 プロパンガス_一般家庭用、従量料金 6,300 - 6,300 - 6,693 -

3701 灯油 1,665 - 1,867 - 2,106 -

4301 飯茶わん 180 - 180 - 180 -

4302 皿 260 - 260 - 260 -

4322 ガラスコップ 210 - 210 - 210 -

4331 なべ 2,400 - 2,400 - 1,800 -

4361 タオル 260 - 260 - 260 -

4412 ティシュペーパー 338 - 338 - 346 -

4413 トイレットペーパー 335 - 335 - 343 -

4431 台所用洗剤 298 - 501 - 279 -

4441 洗濯用洗剤 348 - 348 - 403 -

4451 殺虫剤 580 - 580 - 580 -

調査品目分類 平成24年 平成25年 平成26年
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コード 名称 訂正前 訂正後 訂正前 訂正後 訂正前 訂正後

5202 ワイシャツ_長袖 4,200 - 4,200 - 4,200 -

5301 男子シャツ_半袖 1,260 - 1,260 - 1,260 -

5311 男子パンツ 900 - 900 - 900 -

5372 子供シャツ 735 - 735 - 735 -

5521 男子靴下_綿・化学繊維混用 600 - 600 - 600 -

5541 婦人ソックス 350 - 350 - 350 -

5711 洗濯代_ワイシャツ 230 - 230 - 235 -

5712 洗濯代_背広服上下 800 - 800 - 817 -

6001 感冒薬_総合かぜ薬 1,680 - 1,680 - 1,680 -

6002 感冒薬_解熱鎮痛剤 1,160 - 1,160 - 1,160 -

6012 胃腸薬_複合胃腸薬 2,180 - 2,180 - 2,180 -

6051 皮膚病薬 1,165 - 1,165 - 1,165 -

6061 はり薬 1,200 - 1,200 - 1,200 -

6101 生理用ナプキン 18 - 180 - 193 -

7301 自動車ガソリン_レギュラーガソリン 156 - 165 - 175 -

9121 ノートブック 148 - 138 - 141 -

9195 乾電池 473 - 473 - 484 -

9382 写真プリント代 35 - 35 - 36 -

9511 理髪料 3,000 - 3,000 - 3,000 -

9521 パーマネント代 5,500 - 5,500 - 5,500 -

9611 歯ブラシ 128 - 128 - 131 -

9621 化粧石けん 258 - 258 - 263 -

9631 整髪料 647 - 638 - 652 -

9641 ヘアートニック 2,100 - 2,100 - 2,145 -

9661 化粧水_セルフ化粧品 1,420 - 1,320 - 1,349 -

9761 ハンカチーフ 350 - 350 - 350 -

平成24年 平成25年 平成26年調査品目分類
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